

Investitor IMSP Spitalul Raional Hincesti
 Obiect **Reparatia cladirei “Depozit Nr2” ,la IMSP Spitalul Raional Hincesti.**

Calet de sarcini desfasurat

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate	
				pe unitate de măsură	Conform datelor din proiect
1	2	3	4	6	7
		1. Ferestrele			
1	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm (Fortan 3950x1950x100 mm)	m3		1,290
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	5,8000	7,482
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1800	1,522
	266112280011701	Bloc FORTAN3950x1950x100mm	buc	69,0000	161,998
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,3400	19,789
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1150	0,148
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0090	0,012
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0280	0,036
	2664102101182	Mortar de zidarie (pt.informatie)	m3	0,0910	0,117
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	0,116
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	0,232
2	RpCP33B	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp (patru camere,culoarea alba,deschideri in doua directii,setca tintari,sticla simpla,miezul 1.25mm)	m2		21,470
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	17,391
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	2,147
	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,0000	21,685
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	86,739
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	10,192
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	3,578
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	8,674
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	0,429
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	2,147
3	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно) (Executarea bazei sub pervaz)	m2		3,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	0,730
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	3,650

1	2	3	4	6	7
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,018
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,095
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,095
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,110
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	0,182
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	0,091
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	0,474
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	0,004
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	0,004
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,438
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,073
4	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin(Stratul de uzura sub pervazul exterior)	m2		5,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	3,080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	1,540
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	72,325
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	0,231
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,055
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	0,660
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,165
5	RpCP35D	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din aluminiu la usi si ferestre (Pentru exterior B=200mm)	m		36,530
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1100	4,018
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	0,731
	2274312354902 71	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi B=250mm	m	1,0000	36,895
	2874115833870 1	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	221,372
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,365
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	1,827
		2. Usile			
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2		16,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	3,465
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	3,465
7	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp	m2		8,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	7,560
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	0,924
	2030112939151 1	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,0000	8,484
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	33,936
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	4,242
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	1,485
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	5,090
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	8,484
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	0,168
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	0,840
8	RpCP32A	Inlocuirea usilor metalice, confectionate din profile si tabla de otel gros 2.0mm, inclusiv a armaturilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton sau inlocuitori, executate intr-un canat, cu suprafata pina la 7 mp	m2		8,100
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,0400	8,424
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	1,215

1	2	3	4	6	7
	2812106306055	Usi din tabla si profile din aluminiu, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,0000	8,181
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	16,362
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	4,090
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	1,432
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	4,909
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	8,181
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	0,162
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,1200	0,972
9	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica (Resursa Autoturnul se exclude)	m2		18,630
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6700	31,112
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	4,471
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	1,863
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0500	0,931
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1100	2,049
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1700	3,167
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0200	0,373
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	0,559
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	0,224
		3. Peretii			
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2		96,000
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,7500	72,000
	2010102904340 1	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	0,029
	2010102903495 1	Articole din scindura	m3	0,0001	0,010
	2010102919000 1	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	0,029
	2020142925412 1	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	0,012
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	0,288
	2811230007606 1	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	432,000
11	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Permutarea schelei pe perimetrul cladirei)	m2		235,000
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,7500	176,250
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	0,070
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	0,024
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	0,070
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	0,028
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	0,705
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1 057,500
12	RpCD07A	Taierea cu flacara oxiacetilenica a armaturilor cu diam pina la 30 mm	buc		16,000
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1000	1,600
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0070	0,123
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0060	0,106

1	2	3	4	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,016
13	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var (De pe schele)	m2		360,340
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	79,275
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,1900	68,465
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2		48,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	5,760
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	7,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	2,400
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	0,480
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		48,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,440
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,200
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,400
16	RpCD08A	Montarea plaselor sudate 100x100x3.0mm STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Locurile unde sint fisuri in pereti)	kg		45,000
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	2,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	0,180
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	45,450
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	0,225
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	0,450
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	6,750
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	0,027
17	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2		88,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	63,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	17,760
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1,152
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	459,360
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	1,296
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,336
	2952270003817 1	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	0,384
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	0,192
18	RpCJ27B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar	m2		88,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	6,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	1,440
	4100116202806	Apa	m3	0,0003	0,015
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	0,294
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	0,096
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,048
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor la usi, resouri, ferestre	m2		419,610
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	12,588
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	62,941
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,981
20	CF11A 0.666	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2		419,610

1	2	3	4	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	447,136
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,892
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	10,910
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	2,518
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	1 732,654
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	978,111
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	10,899
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	2,795
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	2,515
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	0,838
21	RpCR24C	Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in doua straturi pe beton cu vopsea decorativa (Culoarea vopselei la pereti la discretia beneficiarului)	m2		419,610
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4400	184,628
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	713,337
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	50,353
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	314,707
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	2,098
	2952270003825	Instalatie de aplicat tencuiala stropita, inclusiv electrocompresorul	h-ut	0,0600	25,177
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	4,196
		4. Pereu B=70/100cm			
22	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3		2,650
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	3,153
23	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3		2,650
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	0,822
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gros 100mm	m3		3,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	3,465
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	4,025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,350
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,735
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	1,470
25	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2		9,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	1,920
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	9,600
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,048
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,880
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,880
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,288

1	2	3	4	6	7
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	0,480
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	0,240
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	1,248
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	0,010
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	0,010
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	1,152
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,192
26	CC03D	Montare plase sudate Vr 100x100x3.0mm la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale	kg		68,000
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	2,720
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	0,340
	2873122004100	Plase sudate Vr100x100x3mm	kg	1,0100	68,680
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	0,340
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	0,680
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	20,400
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,041
27	CA04K2	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa. Pentru pompare pe orizontala pe distante mai mari de 15 m (ATENTIE! vInclusiv canalul de scurgere a apelor de ploie,omat. Vezi schita de proiect)	m3		7,820
	7123010010200	Betonist	h-om	1,0000	7,820
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,782
	2663102100000 1	Beton cl C20/25 (M350)	m3	1,0250	8,336
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	1,220
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	11,730
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1100	0,860
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	1,564
		5. Trepte la usile exterioare (Praguri la intrare)			
28	CH02A	Trepte exterioare de beton simplu clasa C20/25 M350turnat pe loc, pe fundatii sau placi de beton existente, placate cu placi de granit, prelucrate conform detaliilor de stereotomie, montate pe un strat de cca 3 cm mortar de ciment marca M 100-T (Placarea se exclude)	m		18,650
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5000	9,325
	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,1000	95,115
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	3,730
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,4500	213,542
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0160	0,298
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0200	0,373
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0190	0,354
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	0,280
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	0,019
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2150	4,010
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2400	4,476
	2320322600374	Citom	kg	0,2400	4,476
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4800	8,952
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,1020	1,902
	2462106110376	Intirzietor de priza (clei de oase)	kg	0,0040	0,075
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0250	0,466
	2320166200731	Parchetin	kg	0,0250	0,466
	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,0100	0,186
	2670112203300	Trepte de granit de 4 cm grosime	m	1,0300	19,209

1	2	3	4	6	7
	2670112203800	Contratrepte de granit de 4 cm grosime	m	1,0300	19,209
		6. Lucrari diverse			
29	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2		2,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	0,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	0,900
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0200	0,050
30	RpCI10A	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1200x678x4 mm	m2		2,500
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,3600	0,900
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4300	1,075
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4300	1,075
	2665122700721	Placa azbocim. cu ondule mici 1200x678x4	buc	2,0000	5,250
	2665122701192	Coama tronconice din azbociment din 2 piese pentru placi ondulate 1200 x 330 x 6	buc	0,3000	0,787
	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	0,5000	1,312
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,2000	0,525
	2524906719809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	4,0000	10,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,026
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2500	0,625
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0500	0,125
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	0,010
31	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite	m2		2,500
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,3000	0,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	0,200
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	0,062
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	0,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,075
32	RpCH08A	Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete fara console aparente	m2		8,000
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,6600	5,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	4,320
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0270	0,216
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0100	0,080
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0130	0,104
	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	3,4000	27,200
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,1900	1,520
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	0,320
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,240
33	RpCI08C	Reparatii la coamele invelitorilor din placi presate din tabla galvanizata gros 0.3mm	m		40,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3800	15,200

1	2	3	4	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	8,000
	2875276312396	Coama presata din tabla 395x105x95 mm	buc	4,0000	172,800
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	0,432
	2412137331123	Oxid de fier rosu cal1	kg	0,0300	1,296
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	0,800
34	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3		0,590
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	2,814
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	0,749
	4100116202806	Apa	m3	0,0500	0,029
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	0,071
35	RpCR16B2	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, in doua straturi de vopsea, pentru suprafete sub 20 mp la un punct de lucru	m2		35,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6200	21,700
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0500	1,750
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3500	12,250
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	0,700
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	7,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	1,400
36	RpDA14A Aplicativ	Curatirea manuala a acostamentelor de noroi, pamint, iarba etc.(Curatarea acoperisului de frune,iarba,crengi)	m2		180,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	16,200
37	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase RUBIMAST lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2		21,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	15,330
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	3,150
	2682132600470 1	Membrane bituminoase Rubimasu	m2	1,1500	25,478
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	6,646
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	1,050
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	0,210
38	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid (210x610H)	buc		2,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	0,440
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	2,000
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	0,300
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,020
39	RpCI13A	Invelitoare din tabla zincata 0.4mm grosime, ondulata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., executate cu foi ondulate de 0,75 mm grosime, montate cu agrafe din otel lat (Carniza la acoperisul din beton armat Axa 5-4.Vezi schita proiect)	m2		4,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,2300	5,535
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2000	0,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	1,575
	2710403643229 1	Tabla zincata de 0,4mm grosime 1000 x 2000 mm, cal I	kg	0,3600	1,669

1	2	3	4	6	7
	2710403644209	Tabla zincata ondulata pt. ctii 0,4 x 800 x 2000 OL32	kg	8,7000	16,130
	2710603434939	Otel lat lam. cald lt=30 x 6 OL 37-ln Zn	kg	0,3250	1,506
	2874115830631	Surub cap semirodund M 6 x 12 OL34 Zn	kg	0,0500	0,232
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1000	0,464
	2874125882099	Saiba plata uzuala pt. metale zincate de M 6	buc	4,0000	18,540
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	0,900